
 

Città Metropolitana di Napoli 
La Commissione Straordinaria 

Ordinanza Contingibile ed Urgente (art. 54 T.U.O.E.L.) n.  6   del 21/01/2023 
 

Oggetto: SGOMBERO LOCALI IN VIA VITTORIO BACHELET N. 86/A, A 

SEGUITO DI EVENTO FRANOSO CON RIVERSAMENTO MATERIALE 

DAL COSTONE SOVRASTANTE L’IMMOBILE DI PROPRIETA’ DEL SIG. 

IANNICELLI UMBERTO NATO A QUARTO (NA) IL 22.04.1963 E 

RESIDENTE IN MARANO DI NAPOLI (NA) ALLA VIA VITTORIO 

BACHELET N.86/A 
 

 

Vista la segnalazione telefonica pervenuta presso il Comando di Polizia Municipale del Comune di Marano 

di Napoli (NA) in data 21/01/2023 alle ore 15.00, il sig. Iannicelli Umberto richiedeva l’intervento per frana 

in atto nel tratto stradale che accede al civico 13, sovrastante la propria abitazione; 

 

Visto l’intervento del Comando della Polizia Municipale di Marano di Napoli (NA) nella persona del 

M.M.O.O. Lanzaro e Russo che constatavano la presenza dell’evento franoso, tale da richiedere l’intervento 

del Tecnico Comunale reperibile P.I. Antonio Turco; 

 

Accertato l’effettivo evento franoso con l’interessamento del costone laterale della strada che conduce 

all’accesso del civico 13 e con riversamento di materiale nella sede sottostante in adiacenza del cancello del 

passo carrabile della proprietà del sig. Iannicelli Umberto, il Tecnico Comunale  disponeva la chiusura del 

transito veicolare della strada che adduce al civico 13 nonché il transennamento avvenuto tramite gli operai 

di servizio al Comando di Polizia Municipale di Marano di Napoli (NA) della strada e parte del passo 

carrabile su menzionato; 
 

 

Ritenuto che, al fine di tutelare e salvaguardare l’incolumità pubblica, occorre, anche in via precauzionale, 

procedere allo sgombero dell’immobile sottostante il costone franoso di proprietà del sig. Iannicelli Vittorio 

sito in via Vittorio Bachelet n. 86/A; 

 

Visto l’art. 54 comma 4° del il T.U.O.E.L. e successive m. e i.; 

Visto il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i.; 

ORDINA 

La chiusura al transito veicolare nel tratto di accesso al condominio di  via Vittorio Bachelet n.13; 

Lo sgombero dell’abitazione occupata dal sig.: 

• Iannicelli Umberto nato a Quarto (NA) il 22.04.1963 e residente in Marano di Napoli alla 

via Vittorio Bachelet n.86/A e il proprio nucleo familiare occupante tal immobile ; 

 

Nelle more dei necessari ed opportuni accertamenti tecnici tesi a verificare l’effettiva sussistenza 

dello stato di pericolo, si diffida a frequentare i luoghi nonché abitare l’immobile in via Vittorio 

Bachelet 86/A fino a lunedì 23/01/2023, per ulteriori verifiche e accertamenti. 
 

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del 

presente provvedimento. 
 

I trasgressori di quanto prescritto dal presente provvedimento saranno sanzionati così come disposto dal 

Decreto Legislativo n. 285 del 30.4.1992 “Codice della Strada”. 
 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, 

chiunque vi abbia interesse potrà, ai sensi  della Legge  n. 1034/1971, presentare ricorso giurisdizionale per 

incompetenza, eccesso di potere  o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della 



 

Città Metropolitana di Napoli 
La Commissione Straordinaria 

presente Ordinanza, al  Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 

Stato, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio online sul sito WEB istituzionale;  
 

La trasmissione di copia della presente ordinanza a: 

S.E. il  Prefetto di Napoli 

Il Comando della Polizia Municipale di Marano di Napoli 

Alla Compagnia dei Carabinieri di marano di Napoli 

Al servizio 118  

Ai VVFF 

               

 

F.to   La Commissione Straordinaria 


